РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХ-КАЗАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
08.09.2021 г.                         с.Верх-Казанка                    №27-120
О внесении изменений и дополнений в Решение № 21-93 от 15.10.2020г. ( с изменениями от 03.03.2021г. № 24-106, от 29.06.2021г. №26-114) «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Верх-Казанском сельсовете».

На основании статьи 5.1., 24, 28, 31, 39, 40, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, часть 5 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 25 Устава Верх-Казанского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, Верх-Казанский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение № 21-93 от 15.10.2020г. ( с изменениями от 03.03.2021г. № 24-106, от 29.06.2021г. №26-114)  «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Верх-Казанском сельсовете», следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3. раздела 1 Приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«1.3. На публичные слушания по вопросам градостроительной деятельности в Верх-Казанском сельсовете должны выноситься проекты правил благоустройства территорий, проекты, предусматривающие внесение изменений в утвержденные правила благоустройства территорий.»;
1.2. Пункт 1 раздела 2 Приложения к Решению исключить.;
1.3. Пункт 2 раздела 2 Приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«2. Участниками публичных слушаний по проектам правил благоустройства территорий, проекты, предусматривающие внесение изменений в утвержденные правила благоустройства территории, являются граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.»;
1.4. Пункт 3 раздела 2 Приложения к Решению исключить;
1.5. В подпункте 2 пункта 7 раздела 2 Приложения к Решению слова «и (или) в границах территориальных зон и (или) земельных участков, указанных в части 3 настоящей статьи» исключить;
1.6. В абзаце первом пункта 9 раздела 2 Приложения к Решению слова «настоящей статьи» заменить словами «настоящего раздела».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить  на главу Верх-Казанского сельсовета Гадельшина М.И..

3. Настоящее Решение вступает в силу после их официального опубликования (обнародования)  в «Ведомостях муниципальных органов Верх-Казанского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края».

	Глава  сельсовета:
_______________ М.И. Гадельшин.
	Председатель Совета депутатов:
________________ В.Н.Зломан